CÂMARA DOS DEPUTADOS DO BRASIL

Deputado Pedro Uczai – PT/SC

Câmara dos Deputados  – Anexo IV – Gabinete 229 – CEP: 70160-900 – Brasília  – DF

Fone: (61) 3215-5229 Fax: (61) 3215-2229

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI

Nº 9463, DE 2018, DO PODER EXECUTIVO, QUE "DISPÕE SOBRE A

DESESTATIZAÇÃO DAS CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. -

ELETROBRAS E ALTERA A LEI Nº 10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002, A LEI Nº

9.991, DE 24 DE JULHO DE 2000, E A LEI Nº 5.899, DE 5 DE JULHO DE 1973"

(REVOGA DISPOSITIVO DA LEI Nº 3.890-A, DE 1961 E DA LEI Nº 10.848, DE 2004)

- PL946318

REQUERIMENTO Nº         , DE 2018

Requer a realização de visita técnica

pelos deputados federais dessa

Comissão na Sede e principais

instalações das empresas Eletrosul,

Eletronorte, Furnas e Chesf para fazer o

reconhecimento dos ativos das

empresas.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa, nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que sejam realizadas visitas técnicas pelos deputados federais dessa

Comissão Especial para verificar in loco os ativos das empresas.

JUSTIFICATIVA

A visita técnica pelos parlamentares in loco torna-se necessária tendo em vista

as divergências dos valores divulgados pelo governo e entre os valores já conhecidos

dos patrimônios.

Sendo assim, é de extrema relevância a participação na visita técnica de todos

os deputados dessa Comissão.

Por ser de extrema necessidade e oportunidade rogo aos nobres pares que

aprovem o presente requerimento.

Sala de Comissões, 20 de março de 2018

Dep. Pedro Uczai (PT/SC)